28 Teresina - Sexta-feira, 11 de dezembro de 2009 • No 231

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO nº 129/09
Processo nº. 2360/09
Objeto: Conserto de Incubadora – marca Fanem e Seladora – marca
Baumer.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1347

EXTRATO DO 3º ADITIV O DO CONTRATO Nº 02/2007

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLOGICO – FUNATEC
ORIGEM: Pregão Presencial nº. 037/2005/SEAD/UESPI/CEL –
SERVIÇOS COMUNS
FONTE DE RECURSOS: MTur/GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR/
CEF - Contrato nº0200535-88/2006
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração de Projetos Executivo para Reforma e
Requalificação do Centro de Convenções de Teresina-Pi – Primeira Etapa
MOTIVO: Prorrogação de vigência por mais 360(trezentos e sessenta) dias

EXTRATO DO 4º ADITIV O DO CONTRATO Nº 02/2007

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLOGICO –
FUNATEC
ORIGEM: Pregão Presencial nº. 037/2005/SEAD/UESPI/CEL –
SERVIÇOS COMUNS
FONTE DE RECURSOS: MTur/GOVERNO DO ESTADO/PIEMTUR/
CEF - Contrato nº0200535-88/2006
OBJETO DO CONTRATO: Elaboração dos Projetos Executivos
Complementares  nas áreas de  REDE LOGICA e ELABORAÇÃO DO
PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL E PLANO DE GERENCIMENTO
DE RESIDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.
VALOR CONTRATADO: O valor a ser pago a contratada da ordem de
R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) sendo R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), pelos os serviços de elaboração do projeto de REDE LÓGICA e
R$ 35.000,00(trinta e cinco mil reais) pelos os serviços de elaboração
do plano de controle ambiental e plano de gerenciamento de resíduo
da construção civil.

OF.  S/N

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIV O

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 07/2008. Empresa: COIMEX
OBRAS E SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA. Referente à Redução
do Escopo dos Serviços e de Preço no valor de R$ 34.322,75 (trinta e
quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos),
passando a valor do Contrato para R$ 234.499,32 (duzentos e trinta e
quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais, e trinta e dois
centavos). Objeto do Contrato: RECUPERAÇÃO HIDROMECÂNICA
DAS TOMADAS D´ÁGUA DAS BARRAGENS “BOCAINA”,
“SALINAS” E “PETRÔNIO PORTELA. Convênio PGE 111/2006 -
DNOCS/Estado do Piauí/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo
Macambira e Joaquim José Gomes Esteves Martins. Data de Assinatura:
24 de novembro de 2009.

OF.  1409

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 067-A/2009
 AO CONTRATO Nº 05/2008

CONTRATADA: CONSTRUTORA JUREMA LTDA.
C.N.P.J: 05.802.590/0001-90.
OBJETO: alteração de valores.
PRAZO: inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF. 1574

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Nº 568/2009-AGESPISA
ASUNTO: Edital de Tomada de Preços Nº 03/2009-CPL
OBJETO: Execução dos Serviços de Ampliação do SAA da cidade de
Novo Oriente-PI, com fornecimento de materiais.
Adjudico o Edital de Tomada de Preços Nº 03/2009-CPL, em favor da
empresa ENGETEC Engenharia, Tecnologia e Comércio Ltda., conforme
determina o art. 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 173.703,62 (cento e setenta e três mil, setecentos e três
reais e sessenta e dois centavos).
RECURSOS: Próprios da AGESPISA e do FGTS – CT Nº 190.480-00/
2007 Programa Saneamento para Todos
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias

Teresina, 01 de junho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº 568/2009-AGESPISA
ASUNTO: Edital de Tomada de Preços Nº 03/2009-CPL
OBJETO: Execução dos Serviços de Ampliação do SAA da cidade de
Novo Oriente-PI, com fornecimento de materiais.
Homologo o Edital de Tomada de Preços Nº 03/2009-CPL, em favor da
empresa ENGETEC Engenharia, Tecnologia e Comércio Ltda., conforme
determina o art. 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 173.703,62 (cento e setenta e três mil, setecentos e três
reais e sessenta e dois centavos).
RECURSOS: Próprios da AGESPISA e do FGTS – CT Nº 190.480-00/
2007 Programa Saneamento para Todos
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias

Teresina, 01 de junho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF. 1577

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 017/2009-CEL I

Objeto:  Execução da obra do Projeto de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água da Vila Firmino Filho, na cidade de Teresina-
PI., contemplando os serviços de Adutora, Rede de Distribuição,
Reservatório e Ligações Domiciliares, com fornecimento de materiais.
Acha-se aberto  no setor de Licitações, situado à Avenida Marechal
Castelo Branco, nº 101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco “C”, o Edital de
Tomada de Preços nº 017/2009-CEL I, com abertura dos envelopes, às
11:00 horas, do dia 05 de janeiro de 2010, no Ed. Sede da AGESPISA.
O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente,
de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$
50,00 (cinquenta reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300 Ramal 252.

Teresina (PI), 09 de dezembro de 2009

ELZA AZEVEDO CARVALHO
Presidente da CEL 1

OF. 1579